

STOWARZYSZENIE Ekipa z bagien

Adres mail: ekipazbagien@gmail.com

Burmistrz Miasta Ostróda

Zbigniew Michalak

ul. Mickiewicza 24

14-100 Ostróda

Dotyczy: GK.1431.38.2022

Szanowny Panie Burmistrzu, w odpowiedzi na wezwanie do wykazania, że informacja publiczna o którą wnioskujemy jest szczególnie istotna dla interesu publicznego, pismo GK.1431.38.2022 z dnia 30.01.2023 / data wpływu korespondencji e-mail 31.01.2023/ pragniemy poinformować, że wbrew twierdzeniom organu, wnioskowana informacja stanowi informację prostą, a nie przetworzoną.

Dane, które wg organu, a wnioskowane przez nas w pytaniach:

a) Ile i jakich drzew, wymagających zezwolenia na wycinkę, zostało usuniętych a ile posadzonych od 2018 roku na terenach miejskich będących własnością Gminy Miejskiej Ostróda?

b) Ile i jakich drzew, niewymagających zezwolenia na wycinkę a zarejestrowanych, zostało usuniętych a ile posadzonych od 2018 roku na terenach miejskich będących własnością Gminy Miejskiej Ostróda?

c) Ile i jakich drzew, wymagających zezwolenia na wycinkę, zostało usuniętych na terenach prywatnych położonych w Gminie Miejskiej Ostróda ?

d) Ile, jakiego rodzaju drzewa i w jakiej lokalizacji, zostały zaplanowane do usunięcia z terenów zieleni miejskiej w tym sezonie - 2022/23 ?

e) Ile, jakiego rodzaju drzew, zostanie usuniętych na terenach prywatnych położonych w Gminie Miejskiej Ostróda na podstawie zezwoleń na wycinkę w tym sezonie - 2022/23 ?
wziąwszy pod uwagę zapisy w strategiach, programach i planach aktualnie obowiązujących, stanowią w istocie informację prostą, a nie przetworzoną.

Dla przykładu „Program Ochrony Środowiska dla Miasta Ostróda na lata 2017-2020 z perspektywą do roku 2024” jako załącznik do Uchwały Nr XL/289/2017 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 29.11.2017r. stanowi:

w pkt. 2.13 „... W Mieście Ostróda ze względu na zwarty charakter zabudowy w centralnej części obszaru występuje problem fragmentacji terenów zielonych, które nie tworzą spójnej całości. Należy dążyć do stworzenia korytarzy ekologicznych poprzez rewitalizację i tworzenie nowych terenów zieleni oraz nasadzenia, a także pielęgnację istniejącej roślinności.”

w pkt. 3.1 „...W ramach tych wytycznych zaplanowano konkretne zadania ekologiczne, czyli przedsięwzięcia bądź czynności organizacyjno-administracyjne prowadzące do realizacji

wyznaczonych celów ekologicznych i kierunków interwencji. Poprzez realizację tych działań ekologicznych można będzie osiągnąć wymierną poprawę środowiska przyrodniczego w wyznaczonych obszarach interwencji, mierzoną za pomocą wskaźników środowiskowych (mierników realizacji)”

w pkt. 3.2 „... Kierunek interwencji - właściwe gospodarowanie zasobami przyrodniczymi:

- pielęgnacja i ochrona istniejącej zieleni urządzonej,
- rozbudowa terenów czynnych biologicznie,
- ochrona i rozwój form ochrony przyrody,
- zachowanie i ochrona istniejących kompleksów leśnych,...

w pkt. 6.3.2 „W ocenie postępu wdrażania Programu ochrony środowiska oraz jego faktycznego wpływu na środowisko pomocna jest analiza i monitorowanie założonych efektów ekologicznych. Powinno być ono realizowane przy pomocy wskaźników (mierników) stanu środowiska...”

W związku z powyższym zachodzi domniemanie, że urząd na bieżąco zbiera podstawowe dane ilościowo – jakościowe o które wnioskujemy, gdyż są one z pewnością niezbędne do rzetelnego przygotowywania analiz i raportów, których potrzebę sporządzania wskazują obowiązujące strategie i programy.

Wnioskowana informacja na podstawie art. 61 Konstytucji RP służy do kontroli działalności organów władzy publicznej m.in. w zakresie kształtowania i ochrony zieleni miejskiej. Informacja ta jest szczególnie istotna dla interesu publicznego z uwagi na ekologiczną i klimatyczną świadomość mieszkańców Ostródy. Jednocześnie jest niezbędna do przygotowania grafik i materiałów informacyjnych oraz edukacyjnych dotyczących stanu zieleni w mieście, które następnie zostaną opublikowane na stowarzyszeniowym profilu społecznościowym „Ekipa z bagien”, udostępnione mieszkańcom w celu rozpoczęcia debaty publicznej na ten temat. W efekcie końcowym pozyskanie informacji wpłynie na poprawę funkcjonowanie organów władzy publicznej w zakresie zarządzania zielenią miejską w oparciu o dialog społeczny.

Z poważaniem

SPOSÓB I FORMA UDOSTĘPNIENIA INFORMACJI:

pliki komputerowe

SPOSÓB PRZEKAZANIA INFORMACJI:

przesłanie informacji pocztą elektroniczną na adres ekipazbagien@gmail.com